Superest ut de Jure hominis ad alios circa usum *Victualium* 115
aliqvid moneamus; ubi qværitur an alteri *Victualium* usus li-
citè possit negari? Qvod regulariter negandum est. Competit si- 116
qvidem cuilibet homini ex ordinatione Creatoris & conditione
Naturæ uti supra n. 36. seq. dictum, communiter Jus ad usum *Vi-
ctualium* , qvod proindè factio nemini auferri potest citra mani-
festam injuriam. Proindè dubio caret omni, Caligulam, qui hor-
reis præclusis, nonnunquam populo famem indixit , uti in *Vita
eius* c. 26 fin. Tranquillus refert , hæc Constitutione in Jus Naturæ
ac divinum peccasse. Idemq; obtinere videtur , et si alter facinoro- 117
sus sit , neq; enim ob delictum commissum hoc Jure qvis se indi-
gnum reddit, licet alias poenæ se faciat obnoxium. Undè & Impe-
rator Leo constituit , illis qui ad Ecclesiam seu Asylum confugit,
Victalia non esse deneganda , in l. 6. fin. princ. C. de his qui ad Ec-
cles. conf. Dn. Myler. ab Ehrenbach. de Jure Asyl. c. 12. §. 6. Num 118
autem Magistratus nocentem poenamq; mortis meritum fame ac
inedia vitam auferre, ac inedia necare rectè possit , alia qvæstio
est. Eqvidem Tyrannis hanc poenam aliis infligendi perqvam so- 119
lençia

Ienne fuit, uti Historiæ loquuntur, vid. Sveton. in Galb. cap. 3. Ju-
dicem tñ. Christianum eandem in alios statuere posse, meritò du-
bitatur. Judici enim minimè licet s̄vire in facinorosum ultra mo-
dum humanum, nec vaga ejus est potestas in pœna dictanda, sed
120 alligata præprimis ad Juris divini ac naturalis sanctiones. Hinc
ille, qui sententia Judicis inedia mori debet, neutiquam obliga-
tur, obsequium præstare, quin potius, si cibus adsit, quem con-
tingere queat, salvâ conscientia eundem ad sedandam famem vi-
tamq; conservandam capere poterit, conf. Disp. de Jur. Homin. in
se ipsum sub Præsid. Dn. Stryk. in celeberrim. Viadrina anno 1675.
babit. cap. 3. n. 34. Præterea pœna famis humana major & Dei q̄s.
propria est, quam tanquam omnium gravissimam peccatori mina-
tur & infligere solet, uti ex sacris notum. Affinis valde huic pœna
fuit ap. Romanos Vivi defensionis suppliciū, quod Vestales maximè
afficiebantur vid. Lips. de Vest. & Vestal. c. 13. & Guther. de Jur. Ves.
Pontif. l. 1. c. 2. Sed & illud tñ. ita fuit temperatum, ut cibaria il-
lis ad evitandam diritatem supplicii nihilominus apponerentur,
Torrent. in N. ad Sveton. in V. Tiber. 54. ap. Schild. p. 355. scil. ne vi-
detentur inedia reum confecisse, quod piaculo ducebant. Gul. Can-
122 ter. l. 7. c. 6. Eqvidem hoc ipsum supplicii genus nec in Ord.
Crim. in eorum sublatum est, vid. art. 131. & 192. fin. ubi M. Ste-
phan. Sed additum tñ. & illi transfixio stipitis acuti per corpus
quam ratione mortem accelerari nec proinde qui hanc pœnam susci-
net, solâ fame necari manifestum est.
123 Illud autem observandum, varias esse causas, ob quas Viðrum
alia seu cibus potusq; ad certum tempus aut in tantum aliis dene-
124 gari & usus eorum interdici rectè liciteq; possit. Talis est 1.) indi-
ctio Jejunii, quando ad statum tempus cibo potuq; omni absti-
nendum est, quale Jejunium 2.) vel Religionis causa ad castigan-
dum corpus & pœnitentiæ præparationem ab Ecclesia rectè impe-
125 ratur etiam adhuc hodiè inter Christianos vel 2. tempore Caritiz
ad Annonam levandam à Majestate, aut aliàs utilitatis publicæ
causa certis dieb⁹ jejunium indicitur, quod Jejunii Politici genus nec
Theologi improbant, vid. Balduin. de Cas. Consc. l. 2. c. 14. Cas. 5.
n. 5. Exempla ex Herodot. l. 1. & Liv. l. 4. refert ac probat Sc. Ami-
rat. lib. 12. Dissert. Pol. 3. ad Tacitum 12. 43. 3. conf. p. 362, add. For-
126 spcr. ad d. 6. Tacit. Non absimile huic est, quando tempore famis
certum